BIBLIOTECA DE ARQUITEGTURA

otto wagner

3




Indice

Dicho con peluca de cabello propio
La traduccién

La arquitectura de nuestro tiempo
Prolocgo a la cuarta edicion

Prologo a la tercera edicidon

Prélogo a la segunda edicion
Prélogo a la primera edicidn

El arguitecto

El estilo

La composicion

La consiruccién

La practica del arte

El fomento del arte

La critica del arnte

Eoillogo

Bibliografia

Traducciones

21

25

27

29

31

33

51

63

77

91

129

137

149

153

156



